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خبر متفاوت 

پیشخوان بین الملل تحلیل روز

آمریکا تا کجا با »غنی« است؟ 
دکتر حامد رحیم پور -تقریبا پنج ماه طول کشید 
تا نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان 
اعلام شود اما این اتفاق نه تنها خوشایند نبود بلکه بیم 
شکل گیری دولت موازی و بروز ناآرامی های داخلی 
جدید و آینده ای بسیار مبهم تر از گذشته را در دل مردم 
افغانستان انداخت.حالا نیز به نظر می رسد طراحی 
و مهندسی اشرف غنی به این مرحله ختم نمی شود. 
خیز غنی برای مذاکرات بین الافغانی است.اودرصدد 
است تا تیم مذاکره کننده را به گونه ای بچیند تا در 
کنترل وی باشند و سهم سایرین از جمله مجاهدین 
و جناح کرزی نمادین و حداقلی باشد. هدف نهایی، 
فزونی یا دست کم برابری قدرت در میز مذاکره با 
طالبان است تا از این طریق قدرت حریفان را کاهش 
دهداما متغیر اثرگذار در این بین آمریکاست. اگر در 
مذاکرات پشت پرده از جمله مذاکرات مونیخ، غنی 
این اطمینان را به آمریکایی ها داده باشد که مخل 
طرح های کلان واشنگتن نیست، آمریکا مخالفان 
سیاسی غنی را قانع می کند )یا با تطمیع سیاسی 
یا ابزارهای فشار(. اما اگر پیروزی غنی یا طرح های 
آینده وی مخرب روند خلیل زاد باشد، این پیروزی 
در حد یک اعــلام باقی خواهد ماند و واشنگتن با 
بسیج سیاسی مخالفان غنی ، رای به ابطال نتیجه 
انتخابات و تداوم کار حکومت وحدت ملی خواهد داد. 
گمانه زنی این که کدام سناریو محتمل تر است دشوار 
است اما ممانعت نکردن سفارت آمریکا از اعلام نتیجه 
با علم بر جنجال های پس از آن، موافقت کابل با طرح 
کاهش خشونت طالبان به رغم آن که قبلا مخالف بود، 
اعلام آمادگی برای رهایی پنج هزار زندانی طالبان 
)همراهی با روند صلح خلیل زاد( و برخی شواهد دیگر 
رای به نفع سناریوی نخست می دهد.آیامجاهدین، 
قــدرت تغییر بــازی را دارنــد و ممکن است ناآرامی 
های سیاسی را تحمیل کنند که روند صلح طالبان 
– خلیل زاد را به چالش بکشد؟باید منتظر ماند ودید.

سازمان بسیج مردمی عراق )حشد الشعبی( 
"ابو فدک المحمداوی" را به عنوان جانشین 
شهید "ابومهدی المهندس" معرفی کرد.پیش 
از این »هادی العامری« رئیس سازمان بدر به 
عنوان جانشین المهندس انتخاب و به نخست 
وزیر عراق پیشنهاد شده بود. به نوشته روسیا 
الیوم، هشام الهاشمی، کارشناس سیاسی 
ــاره ابو فدک ، گفت:  عراقی در سخنانی درب
عبدالعزیز المحمداوی )ابو فدک( که جانشین 
ابو مهدی المهندس شده است و به او "الخال" 
ــی( نیز گفته می شود، روابــط دیرینه ای  )دای
ــردار قاسم سلیمانی، فرمانده پیشین  با س
نیروی قدس سپاه داشته و در سال ۱۹۸۳ 

نیز همکاری سازمانی با سازمان بدر عراق 
به ریاست هادی العامری داشته و به عنوان 
دستیار العامری مأموریت های اطلاعاتی را 
برای این سازمان انجام داده است.وی افزود: 
المحمداوی در سال ۲۰۰۴ از تحویل سلاح 
سرباز زد و برای مقاومت در برابر آمریکایی ها 
گروه های ویژه ای را با حمایت مالی سازمان 
بدر تشکیل داد. وی در سال ۲۰۰۶ بار دیگر 
به همکاری با المهندس پرداخت و گروه های 
او با دفتر سردار سلیمانی در ارتباط بودند و در 
نهایت با استقبال عماد مغنیه، از فرماندهان 
ــردار سلیمانی و  نظامی حـــزب ا... لبنان، س
ابومهدی المهندس؛ گردان های حــزب ا... 

عراق را به عنوان گروه های ویژه و کاملا مجهز 
و آموزش دیده برای نبرد با آمریکایی ها تشکیل 
داد.وی همچون شهید المهندس تمایلی به 
حضور در رسانه ها و رسانه ای شدن ندارد و 
اسامی مستعار زیادی را برای تضمین پنهانی 
ماندن فعالیت هایش برای خود برگزیده است.
وی پیش از ۲۰۰۳ نیز از منتقدان سرسخت 
صدام و رئیس جمهور وقت عراق بود که صدام 
همیشه او را مــورد آزار و اذیــت قــرار می داد و 
بارها در آن دوران روانه زندان شده بود.به گفته 
الهاشمی ،رهبران شیعه و گروه های عراقی از 
تعیین عبدالعزیز المحمداوی به عنوان جانشین 
المهندس استقبال کرده اند، چراکه او یک مدیر 
خوب است و می تواند با همان توانمندی های 
المهندس حشد الشعبی را رهبری کند. او 
همچنین روابط خوبی با کردها و اهل تسنن 

عراق دارد.

یمن از حمله پهپادی و موشکی به آرامکو و اهداف حساس عربستان خبر داد 

آسمان سعودی زیر ضرب 
یگان موشکی ارتش یمن، بامداد دیروز بزرگ ترین 
بندر صادراتی نفت سعودی ها در ساحل دریای 
سرخ را هدف قرار داد. یحیی سریع، سخنگوی 
با  عملیات  ایــن  گفت:  یمن،  مسلح  نیروهای 
به کارگیری ۱۲  فروند پهپاد از نوع صماد ۳  ، 
دو فروند موشک اسکاد از نوع قدس و یک فروند 
موشک بالستیک دور برد از نوع ذوالفقار صورت 
گرفت و طی آن شرکت آرامکو و اهداف حساس 
دیگری در منطقه »ینبع« به شکل دقیقی هدف 
قــرار گرفتند.بندر ینبع بعد از بندر نفتی راس 
التنوره در ساحل خلیج فارس، مهم ترین و بزرگ 
ترین مرکز صادرات نفت سعودی در شمال جده 
واقــع در استان مکه اســت.  این بندر تاسیسات 
بزرگ ذخیره سازی و همچنین یک پالایشگاه 
بزرگ و مهم دارد که نفت صادراتی عربستان به 
اروپا و آمریکای شمالی و جنوبی همچنین برخی 
از کشورهای دیگر در غرب از آن جا بارگیری 
می شود.به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان 
)واس(، ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز 
عربی اما در سخنانی مدعی شد که پدافند هوایی 
عربستان ساعت ۳۰ دقیقه بامداد امروز )جمعه( 
چند موشک بالستیک را رهگیری کرد که توسط 

انصارا... یمن به سمت عربستان شلیک شده بود.  
در فضای مجازی، سعودی ها تنها فیلم درگیری 
دو موشک را منتشر کردند، در حالی که با توجه 
به گفته سخنگوی نیروهای مسلح یمن ما شاهد 
روان شدن ۱۵ موشک و پهپاد به سمت این مرکز 
نفتی آرامکو بودیم  .با توجه به این خبر  باید گفت 
که سعودی ها موفق نشدند  همه پهپادها یا موشک 
های کروز را منهدم کنند، چرا که ویدئوی منتشر 
شده حکایت از درگیری موشک ضد موشک در 
ارتفاع بالا با اهداف حاضر در محل داشت در حالی 
که موشک های کروز معمولًا در ارتفاع پایین پرواز 
می کنند. نکته دیگر آن که یمنی ها برای روانه 
کــردن کروزهای خود به هیچ عنوان از آسمان 
سعودی بهره نگرفتند.پنج شنبه شــب، شبی 
متفاوت بود چرا که پس از جنایت هفته گذشته 
سعودی ها بعد از سرنگونی هواپیمای تورنادوی 
آن ها که با آتشبار ضد هوایی ارتش یمن انجام 
شد، بیش از ۳۵ شهروند یمنی در حملات کور 
و ددمنشانه آل سعود به شهادت رسیدند و ده ها 
نفر زخمی شدند. حمله موشکی شب گذشته به 
بندر نفتی ینبع در دریای سرخ را می توان اقدامی 

تلافی جویانه در این راستا قلمداد کرد.

جنگنده های روسیه سنگرهای دفاعی ارتش ترکیه را در ادلب بمباران کردند 

دوئل تزار و سلطان در شام
سلطان در بن بست ادلب گیر افتاده است. 
ماه گذشته که او در پارلمان ترکیه دربــاره 
لشکرکشی به عمق خاک همسایه جنوبی 
رجز خوانی می کرد به فکر ایــن بــود که هم 
فضای سیاسی داخلی را به نفع خود یکدست 
سازد و هم یک بار دیگر با اهرم جنگ افروزی 
در شامات به بهانه حمایت از تروریست های 
تکفیری ، در فضای آشفته بین المللی با بازی 
بین شرق و غرب برای خود امتیاز کسب کند 
امــا ایــن نقشه خوش خیالانه رئیس جمهور 
و رهبر حزب حاکم ترکیه تبدیل به بحران 
جدید داخلی و خارجی برایش شده است.
تلفات ارتش اشغالگر ترکیه در حمله مشترک 
روز پنج شنبه با تروریست های القاعده در 
استان ادلب۱۶نفر بوده است.تعدادی از این 
نظامیان در حمله جنگنده های روس و تعدادی 
هم در شلیک های دقیق ضد زره و توپخانه 
سوری ها کشته شدند.تلفات به گونه ای بود 
که بر زبان تهدید ترک ها اثر فوری داشت.به 
نوشته کانال اخبار سوریه، به نظر می رسد تا 
مقامات دولت اردوغــان به این نتیجه برسند 
که باید قواعد بازی در سوریه را یاد بگیرند، 

تلفات نظامیان این کشور در سوریه به بالای 
۲۰۰ نفر خواهد رسید. در حالی که به تازگی 
این جنگنده های روسی بودند که روستای 
قمیناس محل حرکت نظامیان اشغالگر ترک 
و تروریست های القاعده ای به سمت مواضع 
ارتش سوریه در شهر نیرب را هدف بمباران 
سنگین خود قرار دادند و باعث کشته شدن 
تعدادی از نظامیان اشغالگر شدند، وزیر دفاع 
ترکیه در گفت وگو با سی ان ان ترک برای آن که 
مشکلات با روسیه عمیق تر نشود، در دروغی 
آشکار می گوید نظامیان این کشور در حمله 
هوایی ارتش سوریه کشته شدند! در حالی که 
جنگنده های سوری در طول روزهای گذشته 
در ادلب ماموریت خاصی انجام نداده است. 
کشته شدن ۱۶ نظامی ترکیه که جنازه آن 
ها در کنار تروریست های القاعده ای افتاده 
است برای اردوغان خبر خوبی نیست، او باور 
نمی کرد که جنگنده های روس نظامیان این 
کشور را در فاصله ۱۰۰ متری نقطه دیده بانی 
در قمیناس هدف قرار دهند. به نظر می رسد 
آنکارا پیام محکم و خونین متحدین در سوریه 

را گرفته است.

»ابوفدک« جانشین »ابومهدی« 

نایب رئیس جدید حشدالشعبی کیست؟ 

ناراحتی ترامپ از اسکار »انگل« 

دونالد ترامپ،  رئیس جمهور آمریکا به دلیل اعطای 
جایزه بهترین فیلم، به »انگل« )Parasite( اعضای 
آکادمی اسکار را به باد انتقاد گرفت. او گفت : »اسکار 
امسال افتضاح بود! و بهترین فیلم، فیلمی از کُره 
جنوبی! این دیگر چه مسخره بازی بود؟... کم با کره 
جنوبی مشکل تجاری داریم،  به  آن ها جایزه بهترین 
فیلم را هم می دهیم.« ترامپ که در جمع هوادارانش 
در کلرادو سخنرانی می کرد، با اشاره به فیلم های 
معروفی نظیر »بربادرفته« و »سانست بلوار« گفت:  
»نمی شود به همان بر باد رفته برگردیم؟ یا مثلا به 

سانست بلوار و آن همه فیلم های عالی؟«

چه حسی دارد، از کشوری که سال ها در 
آن زندگی کرده اید، اخراج شوید. این هفته 
ده ها جامائیکایی که سال ها درانگلیس 
زندگی کرده بودند اما بدون دلیل از این 
کشور اخراج شدند، این احساس را داشتند 
و هیچ چشم اندازی هم برای این که بتوانند 

زندگی خود را حفظ کنند، وجود ندارد.

هر سال، در آستانه »سه شنبه اعتراف« )آخرین 
مسیحیان(،  بـــزرگ  روزه  از  پیش  سه شنبه 
شهروندان شهر باستانی و کهن »ایــوریــا« در 
استان »تــوریــن« ایتالیا در میدان اصلی شهر 
جمع می شوند و به سوی یکدیگر پرتقال پرتاب 
روزگــار  بــه  پرتقال ها،  نبرد  منشأ  می کنند. 
قرون وسطا بر می گردد و گفته می شود برای 
ــه ســاکــنــان شهر  ــت روزی اســـت ک ــداش ــزرگ ب
توانستند شهر خود را از چنگال حاکم مستبد 
آزاد کنند. در افسانه ها آمده که ویولت، دختر 
آسیابان، این حاکم را گردن زد. دلیلش این بود 
که حاکم مدعی بود این حق را دارد که در شب 
عروسی زوج های جوان با عروس رابطه جنسی 
داشته باشد. چنین ادعایی باعث قیام اهالی 

شهر و آتش زدن قصر حاکم شد.
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